
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT.i
Adresa e Selise

Dongs hi Oilfield Service shpk

L81617002C

Lagjia:'Bishanake" Fi€r

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

13.O4.2017

Veprimtaria Kryesore

( Ne zbarim te Standartit Kombetar le Kontabilitstit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Dats 29.O4.2OO4 Per Kontabilitetin dha Pasqyrat Financiare )

PASQYRAT F!NANCIARE

Pasqyra Financiare jan€ individuale
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Donqshi Oilfield Service shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Periudha
2017

Periudha
20'18

Nr AKTIVET
8,926,147AKTIVET AFATSHKURTRA

0753,4091 Aktivet monetare

0753,409

0 0> Arka

0 02 Derlvatlve dhe alitlve te mbaltura per tregtim
03 Aktive te tlera financlare afatshkurtra
00Kiente per mallra,produkte e sherbime

00D ebitore, Kred itore te tie rc
00> Tatim mbi fitimin

00> Tvsh

00Te drejta e detyime ndaj odakeve

I,172,738 04lnventarl
8,172,738 0Lendet e para

0> lnventari lmet

0

Produne te gatshme 0

0Ma ra per rishrtje

0Parapagesa per fu rnizime 0

0 05 Aktive blologiike afatshkurtra

0 06 Aktive atatshkurtra te mbaltura per rlshltle
07 Parapaglme dhe shpenzlme te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme 0

AKTIVET AFATGJATA 14,499,072

01 lnvestlmet financlare afatglata 0

't4,499,O72 02 Aktive afatgiata materiale

0 0Toka

> Ndeftesa 0 0

Makineri dhe paisje 14,499,072 0

> Anive tjera afat gjata materiale 0 0

3 Aktlvet blologlike atatglata 0 0

4 Aktlve atatgiata lo materlale 0 0,a 05 Kapitall aksioner I pa paguar -/t 0ry6 Aktlve te tlera afatglata 0.N 0
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Donqshi Oilfield Service shok

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Periudha

2017
Shenime

Periudha

2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI

24,531 ,524I PASIVET AFATSHKURTRA
0 01 Derivativet
0 02 Huamarlet

00Overdraflet bankare

0 0H uamarrje afat shkuatra

03 Huat dhe parapaglmet 24,531,524

18,549,347 0Te pagueshme ndaj furnitoreve

353,726 0Te pagueshme ndaj punonjesve

0Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 123,097

Detyrime tatimore per TAP-in 24,338 0

0 0Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0

0 0Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

0Te dre$a e detyrime ndaj ottakeve 0

Dividente per tu paguar 0 0

Debitore dhe Kreditorc te tjere 5,481 ,016 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provlzionet afatshkurtra 0 0

PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgiata 0 0

Hua,bono dhe detyrime nga qeruja financiare 0 0

Bono te konveftueshme 0 0

2 Huamarle te tlora atatglata 0 0

3 Grantet dhe to ardhurat e shtyra 0 0

4 Provlzlonet afatglata 0 0

TOTALI PASIvEvE (l+ll ) 24,531,524 0

KAPITALI (1,106,305) 0

1 Kapltali I pronarlt 650,440 0

2 Fltlml (Humbla) e vitlt flnanclar (1,756,74s) 0

3 Terheqiet e pronarlt 0

23,425,219 0
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Donoshi Oilfield Service shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
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Periudha

2017

Perludha

2018
Nr Pershkrlmi i Elementeve

05,481,0161 Shitjet neto

002 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit

003 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

004 Materialet e konsumuara

01,042,9385 Kosto e punes

894,950 0Pagat e personelit

0147,988

245,747 06 Amortizimet dhe zhvleresimet

6,479,69s 07 Shpenzime te tiera

7 ,620,392 0I Totall shpenzlmeve ( shumat 4-7)

0I Fitiml (humbla) nga veprlmtarlte e kryesore (1+2+/-$8) -2,287,364

0 010 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e konkolluara

0 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 530,619 0

0 0121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

0 0

537,684 0123 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimrt

(7,065) 0124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve linanclare 530,619 0

14 (1,756,745) 0Fltlml (humbla) para tatlmlt ( 9 +/- 13 )

15 0 0Shpenzimel e tatimit mbi litimin

16 (1,756,745) 0

17 [/n*/ -
\q\1rl\ z.lElementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Shpenzimet pet sigurime shoqerore e shendetesore

11

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fltiml (humbla) neto o vltlt rlnanclar ( 14 - ,2:G



Perludha

20r8

Perludha

2017
Nr Pa3qyra e tluksit monetar - metoda dlraKe

329,829 0Fluksi monetar nga veprlmtarito o shfrytezimit

5,481 ,016 0

0-5,151,187MM te paguara ndaj turnitoreve dhe punonjesve

0[,rM te ardhura nga veprimtarite 0

0lnteresi i paguar 0

00

0 0MM neto nga veprimtarite e sh$ezimit

-14,744,919 0Fluksi monetar nga veprlmtarib lnve3tueae

0Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e ArkBtuara 0

-14,744,819 0Blerja e aktiveve atatgjata materiale

Te ardhura nga shiqa e paisieve 0 0

lnteresi i arketuar 0 0

0 0

MM neto te perdoruata ne veprimta te investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktlvltetet tlnanclare 0

Te ardhura nga ametimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0

Dividente te paguar 0 0

MM neto e perdorura ne vop mtarite Financiarc 0 0

Rritia/Renia neto e mistsvs monotare 753,409 0

Mietet monetaro no fillim te perludhes konlabol 0 0

Iuletet monetare no fund te perludhe3 kontabel
-,,ffi 753,409 0
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Donoshi Oilfield Service shok

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2018

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

Tatim mbi fitimin i paguar

Dividentet e arketuar



Nie oasqvre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2018
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Kapitali Aksionar qe i perket Aksionoreve te Shoqorise Meme

Nr Kapitali

Aksionar

Primi i

Aksionit

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALIAksionet

e Thesarit

Rezervat

Statutore dhe ligjore

Bezerva te konvertimit

te monedhave te huaja

Fitimi i

pa Shperndare

1

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit giate konsolidimit

2

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk iane niohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel -'t,756,745 -1,756,745

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Akslone te thesari te riblera

I I I Pozicionl me 3l dhietor 20l8 -1,756,745 0 0 -1,756,745
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Emertimi
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SHENIMET SPJEGUESE

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dl29.O4.2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 15)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vata.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aKivi dhe n,e pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATEBIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inJluencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pam,e te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmarise perte mos nd4/shuar polilikat e metodat kontabel
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Soarim:
Dh6nia e shEnimeve shpieguese nd kdld piese 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 15.

Plotesimi i te dhenave td kdsaj piese duhet t6 b6het sipas kgrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 1 5. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te iete :

a) lnformacion ipdrgjithsgm dhe politikat kontab6l

b)ShEnimet qe shpjegojnA zdrat e ndryshdm tE pasqyrave tinanciare

c) Shdnime td tlera shpjegeuse

Al lnformacion i odrqiithshdm



Dongshi Oilfield Service shpk

Amortizim AAM

Gjendja
3Ut2t20r8Shtesa Norma AmortizimiNr Emertimi Gjendje 1/1/2018

lh i(gxh)a b

01 Toka 0 0
02 Ndertesa 0 0

245,747 74,499,O723 Makineri dhc paiisie 0 1.4,744,819

4 AAM te tjera 0

245,747 74,499,072Totali i amortizimit te aktiveve ata materiale per ushtrimin
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